
Dziennik Ustaw Nr 63 1996 - Poz. 400 i 401 

400 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 3 czerwca 1997 r. 

w sprawie określenia zasad dopuszczalności używania wyrobów tytoniowych w obiektach zamkniętych pod­
ległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 9 listopada 
1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używa­
nia tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 1996 r. 
Nr 10, poz. 55) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Obiektami zamkniętymi w rozumieniu niniej­
szego rozporządzenia są: 

1) pomieszczenia jednostek organizacyjnych Policji 
przeznaczone dla osób zatrzymanych, 

2) pomieszczenia jednostek organizacyjnych Policji 
wyznaczone do wykonywania aresztu w celu wy­
dalenia, 

3) policyjne izby dziecka, 

4) strzeżony ośrodek dla cudzoziemców podlegają­
cych wydaleniu, 

5) ośrodek dla uchodźców, 

6) pomieszczenia jednostek organizacyjnych Straży 
Granicznej przeznaczone dla osób zatrzymanych. 

§ 2. 1. W pomieszczeniach jednostek organizacyj­
nych Policji lub Straży Granicznej, przeznaczonych dla 
osób zatrzymanych, oraz w pomieszczeniach jedno­
stek organizacyjnych Policji, wyznaczonych do wyko­
nywania aresztu w celu wydalenia, dopuszcza się moż­
liwość używania wyrobów tytoniowych w celach i po­
kojach mieszkalnych przez osoby pozbawione wolno­
ści, zwane dalej "osadzonymi". 

2. Kierownik jednostki organizacyjnej Policji lub Stra­
ży Granicznej, w której znajdują się pomieszczenia, 
o których mowa w ust. 1, wyznacza cele i pokoje miesz­
kalne dla osadzonych używających wyrobów tytonio­
wych. 

3. Jeżeli nie można spełnić warunku określonego 
w ust. 2, dopuszcza się używanie wyrobów tytonio­
wych poza celami i pokojami mieszkalnymi, w miejscu 
i w czasie wyznaczonym przez kierownika jednostki or­
ganizacyjnej Policji lub Straży Granicznej. 

§ 3. 1. W policyjnych izbach dziecka używanie wy­
robów tytoniowych jest dopuszczalne w miejscach wy­
dzielonych przez kierownika izby. 

2. Niedopuszczalne jest używanie wyrobów tyto­
niowych w salach sypialnych i pomieszczeniach dy­
daktycznych policyjnych izb dziecka. 

§ 4. W strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców pod­
legających wydaleniu oraz ośrodku dla uchodżców 
używanie wyrobów tytoniowych jest dopuszczalne po­
za pokojami mieszkalnymi, w miejscu i w czasie wyzna­
czonym przez kierowników tych ośrodków. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: L. Miller 

401 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 5 czerwca 1997 r. 

w sprawie wyrobów, które nie mogą być nabywane bez certyfikatu. 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 3 kwietnia 
1993 r. o badaniach i certyfikacji (Dz. U. Nr 55, poz. 250 
i z 1994 r. Nr 27, poz. 96) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się wykaz wyrobów, które nie mo­
gą być nabywane bez certyfikatu przez jednostki orga­
nizacyjne podległe lub nadzorowane przez Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji, stanowiący za­
łącznik do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: L. Miller 



Dziennik Ustaw Nr 63 - 1997 - Poz. 401 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 5 czerwca 1997 r. (poz. 401) 

WYKAZ WYROBÓW, KTÓRE NIE MOGĄ BYĆ NABYWANE BEZ CERTYFIKATU 

Symbol 

Lp. 
Systematycznego Nazwa grupy asortymentowej lub asortymentu 

Jednostka 
wykazu wyrobów certyfikująca 

(SWW) 

1 Wyposażenie i uzbrojenie osobiste strażaka CNBOP 
2221-5 i 1375-5 11 buty strażackie specjalne 

1369~ 2/ hełm strażacki kompletny 
2185-4 3/ ubrania specjalne 
2185-9 4/ rękawice strażackie specjalne 

2185-94 5/ pasy strażackie 
2185-33 6/ kominiarka chroniąca przed promieniowaniem cieplnym 
0657-162 7/ zatrzaśniki duże 

2 Środki specjalne ochrony osobistej strażaka CNBOP 
2185-42 11 ubrania specjalne chroniące przed czynnikami chemicznymi 
2185-43 2/ ubrania specjalne chroniące przed promieniowaniem cieplnym i 

płomieniem 

2185-49 3/ ubrania specjalne chroniące przed promieniowaniem radioaktywnym 
0657-219 4/ maski do aparatów powietrznych butlowych 
0657-212 5/ aparaty powietrzne butlowe 
0657-213 6/ tlenowe aparaty izolujące 
0657-150 7/ szelki bezpieczeństwa 
0657-159 8/ linki strażackie ratownicze 

3 0657-11 Pompy CNBOP 
11 autopompy 
2/ motopompy 

" Węże, armatura i osprzęt CNBOP 
1373-55 11 pożarnicze węże tłoczne 

0657-119 2/ pożarnicze węże ssawne 
0657-119 3/ dozowniki środków pianotwórczych 
0657-116 4/ działka gaśnicze 

. . - wodne 
- wodno-pianowe 
- proszkowe 

0657-119 5/ urządzenia do wytwarzania zasłony wodnej 
0616-117 6/ hydranty nadziemne 
0616-117 7/ hydranty podziemne 
0657-112 8/ łączniki 
0657-119 9/ łączniki kątowe 
0657-112 10/ nasady 
0657-11 11/ pokrywy nasad 

12/ prądownice 
0657-115 - wodne 
0657-119 - wodno-pianowe 
0657-121 - pianowe 
0657-139 - proszkowe 
0657-112 13/ przełączniki 
0657-113 14/ rozdzielacze 
0657-111 15/ smoki ssawne 
0657-114 16/ stojaki hvdrantowe 



Dziennik Ustaw Nr 63 - 1998- Poz. 401 

0657-119 17/ wytwornice pianowe 
0657-12 18/ generatory piany 

0657-123 19/ zasysacze liniowe 
0657-119 20/ zawory kulowe do ukladów wodno-pianowych 
0657-113 21/ zbieracze 

5 1025-3 Pojazdy CNBOP 
1/ samochody gaśnicze 

6. Sprzęt ratowniczy CNBOP 
0657-16-' l/ drabiny 
0657-151 2/linkowe urządzenia ratownicze 
0657-159 3/ skokochrony 
0657-159 4/ wory i rękawy ratownicze 
0657-159 5/ maski ucieczkowe 

7 Narzędzia ratownicze, pomocnicze i osprlęt CNBOP 
0647 l/ hydrauliczne narzędzia ratownicze wraz z pompami 

- rozpieracze 
0647-31 - nożyce 

- rozpieracze cylindryczne 
- urządzenia "kombi" 

2/ poduszki pneumatyczne 
0851-12 3/ wciągarki 
0712.-4 4/ agregaty prądotwórcze 

5/ poduszki pneumatyczne do uszczelniania 
8 Podręczny sprzęt gaśniczy CNBOP 

0657-13 1/ gaśnice przenośne 
0657-H 2/ aoreoaty oaśnicze et ~ .. o 

0657-131 3/ hydronetki 
0657-139 4/ koce gaśnicze 

9 1337-91 Środki gaśnicze CNBOP 
10 1337-91 Ładunki do wytwarzania piany CNBOP 
11 1151-81 Urządzenia sygnalizacji pożaru CNBOP 

1/ czujki pożarowe 
2/ izolatory zwarć 
3/ gniazda czujek 
4/ adaptery linii bocznych 
5/ liniowe elementy sterujące 

.. 6/ liniowe elementy wejściowe 
7/ urządzenia do wykrywania zasysane dymu 
8/ centra·le sygnalizacji pożarowej - systemy .. 
9/. zasilacze do urządzeń sygnalizacji pożarowej 
10/ centrale sterujące urządzeniami gaśniczymi 
11/ centrale sterujące urządzeniami oddymiającymi 
12/ ręczne ostrzegacze pożarowe 
13/ sygnalizatory optyczne 
14/ sygnalizatory akustyczne 
15/ osłony przeciwwietrzne 
16/ wskaźniki zadziałania 
17/ zwalniaki elektromagnetyczne, sterowniki, siłowniki, przekaźniki 

stosowane w systemach zabezpieczeń przeciwpożarowych 
18/ pola obsługi dła struży pożarnych 
191 kasety z kluczami dla straży pożarnych 
20/ urządzenia zdalnej sygnalizacji i obsługi 
21/ kable, oslony, uchwyty stosowane w systemach zabezpieczeń 

przeciwpożarowych 

12 Znaki bezpieczeństwa CNBOP 
11 pożarnicze tablice informacyjne 
2/ znaki bezpieczeństwa 

- ochrona przeciwpożarowa 



Dziennik Ustaw Nr 63 - 1999 - Poz. 401 

- ewakuacja 
13 0616-117 Hydranty CNBOP 

11 hydranty wewnętrzne 
2/ prądownice hydrantowe 

0657-118 3/ zawory hydrantowe 
0657-119 4/ przystawki pianowe do hydrantów 

14 0657-91 Urządzenia gaśnicze gazowe, proszkowe i alternatywne do halonowych CNBOP 
11 urządzenia gaśnicze na dwutlenek węgla 
2/ urządzenia gaśnicze na gazy obojętne 
3/ urządzenia haJonowe lub na zamienniki halonów 
4/ urządzenia gaśnicze na mglę wodną 
5/ stałe urządzenia gaśnicze proszkowe 
6/ inne urządzenia gaśnicże 

15. 0657-12 U rządzenia gaśnicze pianowe CNBOP 
1/ dozowniki środka pianotwórczego 
2/ wytwornice pianowe 
3/ zraszacze pianowe 
4/ rury wylewowe 
5/ urządzenia do podawania piany pod powierzchnię cieczy 
6/ ~eneratorv piany lekkiej 

16. 0657-91 Urządzenia gaśnicze wodne CNBOP 
11 urządzenia pompowe do urządzeń gaśniczych wodnych 
2/ zestawy hydroforowe do urządzeń wodnych gaśniczych 
3/ zawory kontrolno-alarmowe wodne kompletne 
4/ zawory kontrolno-alarmowe powietrzne kompletne 
5/ zawory kontrolno-alarmowe sterowane 
6/ zawory wzbudzające 
7/ urządzenia przyśpieszające otwarcie zaworów kontrolno-alarmowych 

powietrznych 
8/ turbinowe urządzenia alarmowe 
9/ wskaźniki przepływu 
10/ Iqczniki ciśnienia dla urządzeń tryskaczowych 
11/ tryskacze 
12/ zraszacze 

- 13/ połączenia i łączniki przewodów rurowych typu elastycznego 

- 14/ uchwyty przewodów rurowych 
- 15/ mocowania tryskaczy 

1363 16/ rurv z tworzyW sztucznych oraz łączniki 
17 Podzespoły urządzeń gaśniczych CNBOP 

1/ urządzenia uruchamiające do instalacji gaśniczych gazowych 
- zawory 
- głowice 

2/ dysze urządzeń gazowych 
3/ dysze urządzeńproszkow"ch 


